各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯ドリームセンターでは、きたる平成 26 年 6 月 20 日（金）～6 月 29 日（日）

の 10 日間、「初夏のエビネ・フウラン展」を開催しますので、お知らせいたします。

「エビネ」「フウラン」などの夏に咲くランをご紹介します！

また、展示内容を分かりやすくご紹介する「サイトツアー」や子どもも楽しめる
「クラフトコーナー」なども行います！

■日時：6 月 20 日(金)～6 月 29 日（日）

8:30～19:00（18:30 入館締切）

■場所：熱帯ドリームセンター（ラン展示室）

■料金：入館料のみ（大人 690 円、小人 350 円）

※6 歳未満、入館無料！

※水族館チケット提示で入館料金の割引あり

■内容：沖縄の自生種でもある「エビネ」や「フウラン」

の鉢物展示だけでなく、パネル展示では、武家社

会でサムライを中心に栽培された「フウラン」に

も触れ、ランの魅力をお伝えします。

    ※その他に「サムライグッズ作り」コーナーや

「サイトツアー」などもございます。

詳しくは HP をご覧ください。

★プレイベント「風鈴にお花の絵を描いてみよう！」

■日時：平成 26 年 6 月 11 日（水）（13：30〜15：00）

■対象：近隣幼稚園

  ■内容：風鈴にお花の絵を描いてもらい、オリジナルの

風鈴を作成します。作成した風鈴は「初夏のエ

ビネ・フウラン展」で展示します。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪イベント内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

 江戸時代より愛されたランの展示

「初夏のエビネ・フウラン展」開催！

平成 26 年 6 月 10 日

展示種：フウラン

サムライグッズ作り(ぬり絵兜)